
ÀR£õEiÀAfi

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 2021.o6.22.ol  -DL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acopiara através da Secretan`a

de Administração e Finanças, em cumprimento da ratificação procedido pelo Secretário Municipal, faz publicar

o   extrato   resumido   do   processo   de   DISPENSA   DE   LICITAÇÃO   N.°   2021.06.22.01,    a   seguir:   Objeto:

CONTRATAÇÃO   DE   INSTITUIÇÃO   FINANCEIRA   PARA   OPERAR   OS   SERvlços   E   GERENCIAMENTO   DE

CRÉDITOS  PROVENIENTES  DA  FOLHA  DE  PAGAMENTO  DOS  SERVIDORES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

ACOPIARA/CE.  Contratada:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL -CNPJ  N° 00.360,305/0001.04,  com  o  valor global

de  R$  1.800.000,00  (Hum  milhão  e oitocentos  mil  reais).  Período  de duração:  60  (sessenta)  meses.  Fundamento

Legal:  Ariigo  24,  lnciso  Vlll  da  Lei  8.666/93  e  suas  alterações.  Declaração  de  Dispensa de  Licitação  emitida

pela Presidente da Comissão Permanente de Lici{ação e ratificada pelo Secretário Municipal de Administração
e Finanças.

A SER PUBLICADO DIA 28 DE JUNH0 DE 2021.

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITllRA    MUNICIPAL   DE   ACOPIARA

Avenida l]aulino Félix, N9 362 -CeHtro =Acopíara -Ceará
Í`NPI Í`9 Ít7 847 37q/ÍIÍ}nl -1 Q / Tf]lpfnnÊ. ÍjiR` 'isíis-iqqc)



DIÁRIO 0FICIAII DA UNIÃO - Seção 3 ssN  1677-7o69                    N"19, segunda.fe,?,2,8_.de JL;à

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE  ACOPIARA

EX"Ato  DE  DISPEN5A  DE  llcITAÇÃO  ND  Z02l.0622.0l  -  OL

oispen€a   dé   ucJiaçõo   N.a   2oZLo6.22.oi,   a   seBuií:   objeto:   cantíaüção   de   instituição
flriant:elía  para  operar  os  servJços  e  gerenclameí`to  de  crédltos  pi"/enlEntes  da  Íolha  de

pagamenm   dos   servtdore5   da   Prefeltura   Munlclpal   de   Acoplaía/CÊ.   Contratõda:   Calxa
Econômlca  FedEral  -  CNPI  N9  00.360.305/0001-04,  com  o  wlor  slobal  de  R$  1.800.00D,00

(Hum    mllhão    e    o!tocentos    mll    Íea!s).    Peííodo    de    duração:    60    (Se5senta)    meses.
Fmdamento  LEg]l:  ArtlgD  24,  lnd5o  Vlll  da  Lel  8.666/93  e  suas  altei2Ções,  Dec]8ração  de
Dlspens3   de   llcltação   emlti.da   pela   Presldente  da   Coíi`bsâo   Pem.aiiei`te   de   Uclt3ção   e
r@`ificad.  pelo  Secretirio  Munli:lpal  de  Adminlstração  e  F1"nças

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AMONTADA

AVISO  DE  CIJAMAMENTo  PÚBuCo  Na  23.06.0l/z021.Oa

A  ComLisão  PermanentQ   c!e   Llcltação,   toma   públlco,   p3r3   conhecimento  dos
lniere5sados.  qüe  no próximo  dia  2o  de |ult`o  de  2o21,  às  gl`00mln,  tiorárlo  de  srôsnía/DF,
estaíí   re@llzando   a   abertur@   dos   documentos  de   haõllltação   e   pmposta   de   prEços  do

processo   Chamada   Públlca,   tombado   sob   o   n®   23.06.01/20Z1.04,   visando   a   Chamada
Ptiblíca  vls3ndo  aqulslção  de  geneíos  allmentíclos,  ortundos  da  agrlcultun  famillaí,  i)am a
allmentaça-o   escola.   dos   alunos   da   Rede   Miinlclp@l   de   En5Íno   de   ^moniada,   o   qiial
encontra.se  Íia   lmegía  na  Sede  da   Combsão  de   ucliação,  situada   a  Av.  Gal.  AIÍplo  do5
S@ntos n. ü43  Centro. Amomada.CE. Malore5 informações  no endereço clbdo,  no horáíto
de  shoomln  às  i2l.00min.

Amontada.CE,  25  de  jmhD  de  2021
NARA  LÚCIA  SllvEIRÀ  DE  PINllo

P/eslden`e  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE  ARACATI

AVIS0  DE  LICTTAÇÁO

PR£GÂO  ELETRÔNICO  Nl  10.019/2021  -SRP

A Secíet@Íia  de  Saúde,  toín@  públlco  que  Íeallzará  no  dTa  09  de Julho  de  202i,
às  O9h,  no  5lte:  `^/ww.bll.org.l)r,  o  PrEgão  Eletrônlco  N!  10.OUA0Zi  -  5RP,  refeíente  aci
Regbtio   par6    Futura   e   Eventual   Aqubição   de   lnstíumental   clrúTslco   paía   atender   as
nece5sidade5  do  Ho5pltal  Muníclpal   Dr.  Eduardo  Dlai,  Uiildade  de  pronto  Atei`dimento  e
Unldades Báslcas de Saúde do  Municlplo  cie Aii3catl.CE.  o  Edltal  estaíá dl5ponível nos Sltes:
www.bll`oÍ6.br ou  http://munlc]pÍos.tce.ce€ov.bínícltacoe5/, e  na  sede  da  PMA no  peiíodo
de   Osh   àE   12li,   em   dLas   de   expedíente   nomal,   a   partir  da   data   de   publlcação   deste
avl5o.

Ar3catl-CE,  25  de  JunhD  dE  2021.
NATANIEIE  GONDIM   R01)RIGUES

P,egoe'ra

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ASSARÉ

AVISO  DE  Al.TERAÇÂO

A  Comusão  i'ermanente  de  Llcítaçao  da   Píefeltura   Muiilclpal  Üe  Áss@ré  -  CE,
`oma    i]úbllco   as   segulntes   Alterações    ao    Êdlt3l    refeíente   a   Tomada   de    Píeços    NQ
2o2i,06.i6.i.  pubiicõda  no  Dlárlo  oficlal  da  União do dla  i7 de junt`o  de  2ozi.  páBlna  175,
5eção  3, onde Íoíam  alteíados os segulntes  ltens  do  Edltal  Convocatórlo:  subnens  3,2.17  e
3.2.18.  A  pre5ente  a`teraçãa  estará  dlsporiível  no  slte  do  TCE.CE.

A5saré  -  CE,  25  de  ]unhci  de  2021
MICKAELly  loHANE   MOMIS  TRIBUTINO

Preildente  da  Comlssão

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   BANABUIÚ

RESUITADO  DE  JlllGAMENTO
TOMADA  DE  PREçoS  N!  7.00VZ02l-TP

0  Munlciplo  de  Banabulú,  através  da  Secretaria  de  iníraestrutura,  medlaí`te  a
Comls5ão    Cen`ral    de    u.cltação    e    PíeBões,    toma    pÉblíco    para    conhecimento    dos
lnteres5ados,  o  resiJltõdo  do  |ulgamento das propost.s de  píeços apreientadas ao  cert3iT`e
de   que   tnta   3   Tomada   de   Píeços   n!   07.0oi/2o2i-TP.  Após  análisÊ  das   propostas  a

:::i#câànárÃLçàE:c'úsÊ:R:'::::gõseESRf,eçcàd!u:"Íeá;g±Di,#`:'Câ?p?aájmp?Í#
iz.0Ó4.788/0001-17,  por  desatender  o  ltem  4.2.2.i  do  Edlt]l.  Ato  contínuo  o  Píe5ldente
dec]aí@  VENCEDORA  @  empíes@  subsequen`e  sendo:  lopES  CAllsTO  E  CALIST0  LTDA,  CNPJ

g.D°u92:#.â34Í°°N%];Ê#ioFTig'#:'Edà,#TEBE2.u29M3.::#ãro3,.Ef¥iTbAeá;D:':„Mz':
recuísal  de  que  tíata   o  art.   109,  Jnc.   1,  alínea  'b.  da   Lel  8 666/93  a  coi`tar  da  data  da
intlmaçao  destô  dedsão.

8anabulú/CE,  2a  de |unho  de  2021
PAULO  ROBERTO   DA  SILVA  LOPES

PresldeiiLe  da  Comlssão

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BARRO

AVISo  DE  lloMOLOGAÇÃO  E ADJllDicAÇÀo

PREGÃO  Ne  20Zl.04.i2.i

objeto:  Aquisíç5o   de   equípamenta6   de   iíiíoimática   para   modernizaçao   das   equipes   de
Saúde  da  Famílía, no5  moldes  da  Poítaíla  n. 3.ig3  do  Mnl5tério  da  Saúde, iuíito  ao  Fundo

Miinlclpal   de   Ssúde   de   Barro/CE,   coi`íorme   anexos,   panes   lntegiantes   deste   edital.

l.lcltantEs    Vencedores:    o    l)cltante    Gmrapu@v@    Cenúo    Dlgltal    de    lnformatica    EIREU

classillcado  no  lole  01,  no valoí  global  de  R$  24.640,00  (vlnte  e  quatío  mll  5elscenlos  e

quarenü   ie3ls),   An`onlo   Pessoa   l:relíe   classlflcado   nD   lote:   02,   no  valor  global   de   R$
59.972,99   (clnquenta   e   nove   mll   nove[entos   e   seteiita   e   dols   reals   e   noveiita   e   nove

centavos), AglI Comeíclo e  Olstribu!dora  de  Equlpamerito5  c]as5lflcado  iio  lotE: Oa,  no valor

glabal  de  R$  796,00  (setecentos e iioveiita  e seis Teais),  DX Compiit@dDre5  l.TDA classlficado
no  Lole 04, iio valor slobal  de  R$ 105.Z48,00 (cemo e clnco mil duzentos  E quaíenta  e olto

:ee.'%eí|::;,agrgd°(hFu°:U::,'°cednatoR°ed'qau:rae:t=C:n:oCJ:a::fla#de°::v:nt:°e6'nn="i°::|°obs;:
Homologo  e  Ad|udlco  a  presente  Uclraçao  m  form  d@  Lel  Í)e  8.666/93.

l}arro  .  CE,  Z5  de  Juntio  de  20ZI

MARA  CHRISTYNA  CARTAXO  ARAÚJO   FURTAD0

0ídenadorô  de  De5pesa5

f,..;.}.

OMtoün"É:::::m::::As;p:DV;B!R:°Íij¥:i§s;e:ísí§j{eR;:

âu:n!o:iufiáeàrd:::,#àiÉ;o?7en?:?Lf'i:%dge¥f:h:scé':#Í::ir!d;::,
Bela   CÍuz  -  CE,

FEflNANDO

Avlso  oE ucrTAÇÂo
l]REGÃo  ELmõNlco  NQ  25/zl-pE-"E

Fígào:.e:íeí!n::i;;i:no:í::o:ii;;idí#ed!:;eE:!:tbiíí`]1;d;,o5a#!S#,i:S,d!::eaáta;Sir#:z:,á:p::;;;ges;i!
8ela  Ciui  -  CE.  25  de |unho  de  2o21

FEflNANDO  FRANÇA  SIWElm
P`egoe'rQ

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAMOCIM

EXTRATO  DE  REGISTRO  I)E  PREÇOS

12mh.
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CASCAVEL

ExmATa  DE  coNTRATo

ij§::i%àiips:::ii[;§d}:§::#í#jí;í§i#;Si:i!Cç;r3ng;!£:íí:i!,i§:§:ií5!!'iia#::;id:;§Í§¥!°Í:i

i!iri!;çiii:;:ao,g:í?e,nA*e,a!d:ã:83:w#a:,;i;Í!Ã:i';sse:;?l¢feo:s:'ã;5#:nti;í:::aí;h,;gLgd!e?duirí!":-:
PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   CEDRO

Avlso  DE  LtcTrAÇÃo
TOMAOA DE pREÇo5 m  17o6.olco21J}l

:............::,.,.:..`:....:.:.:;........:;:.:.:-......:,l...::...:.::;:..:.....::,.:.`..::.....i:..:.:.:.::.::.:.:,.:...`...:...`:`.::::.::.`.,...:..:......:.;:`,,:.`-§...::.:.:....:`...:;...

cedro+ãüo25udj:ÁusnAh&de202]

Pre5ldeiite  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE  COREAÚ

EXTRATo  DE cor\rmA:m  Ng  21o514olllol

oRiGEM:   lnexlgiblli.dade   NQ   02/202i-iNEX.   CONTRATANTE:   Secretarla    de   Educação   de

:;`.`..::.:..,....:......::;`:....,!:`..:`:`:``.:;.:.`:.:`::.:-`..:``:i``:...`.`.`-....:`::`:`...::.....:..;..`.,`.:`.::._:.:.:;..:..:._,`!.`:`..`.-::::`..:`:;:..`..::i:`.`:`:.:..:.:.`:::.._`.:-.,.':.``.`;.`.`..::::..:,.-.;`.:

iuenTdç:,'':utee,:dmue:,goí.f,';â::flg:âgon.e`ç:'ôoT'dca.à.;.:2..à3.oToo?uvt,¥ÊNSÊ%;::àeer'M::;S::
2021  a  14  de  Malo  de  2022.  l]ATA  DA  ASSINATURA:  14  de  Malo  de  2021.

EXTRATO   DE   CONTRATO   Nl  210524011301

C)RIGEM:   lnexíglbllldade   NP   03/2021-lNE)C   CONTRATANTE:   Fundo   Murilcipal   de
A55lstencla      Soclal/SAS      de      Coreaú{E.      CONTRATAOA(O):      PAULO    .LINHARES
SociEDAD[   iNoiviDUAL   DE  ADvacAciA.   oBJETo:  Servlço   técnico   espec[allzado
de   asse5soria   e   coÍ`sultorla  jür/dlca,   ob/etlvando   o   patroc/níci   e/ou   defesa   de
processos  trabalmstas  |uiito  a  Justlça  do  Trdbalho,  Justlça   Est@dual,  ao  Tílbunal
de  Jiistlça  do  Estado  do  Ceará.  ao  Trlbunal  Resíonal  do  Trabalho  da  71   Reglao,

::'dbeu::,'Sbuepme'i::md:T::í:'ha°;sSUÓP,egr!:'sT#.Ua|,az'a,dó:,::,Sdc=;sseYf::md°e'rÉ?austn:;
5lndlcatos,   Assocl.ções   de   Classe   e    Mhistérlo    Público    Estadual    e   Mlnlstéi.lo
l.úbllco  do  Tr@balho  de  lnteresse  da  Secretarla  do  1.Íabalho,  Asslstencla  Soclal,
Habltaçao  e  Cldadanla  e  órgãos  Íntegíantes  de  sua  estTiitura.  VALOR TOTAii  R$
33.600,00    (Trlnta    e   Tres    Mll,    SElscEntos    Real5).    PR06RAMA    DE   TRABAIHO:
Exercíclo    202i    AtMdade    i3oi.08i22o007.2.iii    Gestão    Adm.    da    Sec.    do
Trabalho,      As5lsteiicla,       Habitação       e      Cídadanla,      Classlflc@ção       econômica

3á;9,oi3eg.g:g3u.`6rá;,ãgTú,á%kEfA.:P,gsdo:tu'":!:'Cdais2u.b2e|'8am3:t:e3.#,:.3,g:9:ó2n2:
DATA  DA   ASSINATURA:   2¢   de   Malo   de  2021.

Üm¥':=rõd:^ín6:::.Un:.Úrc,=. ¥Dpb;::#kd.e.#P#:  .¥





10                                                                                                                                                         Fartaloza, Ceaiá, Bra5|t. Sáb., dom. o sagunda.Íolm. 2a do ]unho d® 2021 ;;O

®ECONOMIA

RUBENS FRQTA

ECONOMIA
Energia: vermelho mais pesado

mcnte. o -Jlcional dô barLdch \rcmelha 2 é dc R$ 624 &
`.:.:...:...:..:`.`;.:..:.`:`.`:..``.`.`.``....`.:::`.:;.;.:.`.;`...::.`.`::._.,`..`...:`.-,::..:....:`.:.:

ã!;;Ío:?gi.E:Üüifâ:Cã:£;ãf;c!i##ta;ÍjÊ:

;iíjri:5£;£úà:#:ãc%

£b4#:nm:£Í`o:¥+££°h
iior(l.0895).No.rlmúsm

:£:Ê°o¥`djcu:2:.%o.

Í£éuÊ[:#aã#3dí;o
acumú dia dc 5,53% e.
cm 12 mÊm, dc 10,08%,
a€lm. doi 8.99% nos  12
mtscé Lm edi"amcn(c

â8!eol,':Tà:¥|Já:!o:|d7e96.

:T#t#Np,sc8#í.ô

ffii§}ãÊi:Í}do

`..!`..`:`.`;......``.`.

únmos 12 mcsc& Um ab-
rio, c i`lnguem Ía2 nadal

EnuemrgLaí::anRdDiE°:#£ndd?mRc§#ot#8'insdD

dp gemioú-s-É-a.ãio-riià-é.oía;`iàãiiii-ri.é;íííãi-              I
p]omentada Üi7ia um-ado produtoTa de 5lstemas
totovo»alcos e tim ceiitm da dlsml]ulção.

OPo°*UaT#aud£Súabm

;.:::.::::;.;..:.:,:.,..:...:.::,`:,:.:.`:..:.:.:::-..:

3:á:àunmhi,°onn¥'oa#'3[ü
opoAunldados mbém
i)am deflclentes. lnúrcssa-
dos dQvem sB fldasmT 11o

ãjffoíjpbLE:üF#Êa:Í:
Ra, CPE iioimro do tel6!o-
i`o 8 cndeíe? do e-maTL

fleE::àaáeúdúmdt:fi
da à quo o contibuJnts tcm

ii#c!dii:::ííiç-?:r
cmmado mBm imablllárlo.

Lellão do 5G talvez §Ó em 2022

:ga'iE£:¢:o¥à#fgâã¥:d:.#m*n?í;âd'..úp,
#:#,í-=kGlnsdàR=ff.=:rata=

um lmpa"
cnüre o TCU c a

#add]dEdc#
:dú,ú]tocíododãgop282Zn
ou. m mdJ`or dü

L*.`=b%pdJ£
mo. 0 5G é `iim

&#EFE„:E„rk

lR.ReíorímtibiíüílaaJetaptôltsstotÉlberabqiietémCNPJ.Taxaç
teíácíeíbdííobemconúatgçõesÍ33ftascomcârbbaass].nada.0Got,.
mmção estlmule lmsbmentos s dmiís pn!car[z9ÇÕo do hDam.

Caixa realiza feirão co
financiamento sem ent}

0
ãü`a

Feirão digital reúne 180 mil imóvei§ novos. 0 chamado `<imóvel Caixa'',-
é a modalidade que não exige a entrada de 20% do valor do imóvel

!::;ã:.::;`Í°i![ir!i::|Íi§:i:Íic:
veis novos c 6.000  lmóvei!
que foram rciomadas,

m.i;.a?pk;c':àivguíõ.?o;':

à::F::í:ds::q:u':àd.;.::Í;c:pda:Í

:à3:jRmsdí.ó;8:ç,:aó5P:r:

ào.Tâ!o;o"=`Írâ,.oa:j,dj:
a)B)  o b&nco.

Íá:'ã.:.£:íio:d!c:P::';;íiâ;`Íiii
mciim  sem  £nind®  At.un-
clsd4 tio lnlci`o do mês.

É   a   únlca   modal!dadc

â:e2onáodsri,à;.:dc.n'|=3:

¥!ào.'.':;::,coomm.cdi:.mà:€T

£Ümnc5'aa,F.odd.a,,.pdaau,p:,"uçâ[:

aadá?ceí:;:aT,caT,'.cp.'lTR
Há um d€talhc:  par.` que

\

E5=o==.-é::pp,;,i:=m¥
o   flnanclnmmio   !cja   dc

§a:;oÍ:â:d:eí;§{§{ç:íí;j;í!p%;Í;

!:p::;#:::::;.gug,;ãir,:n:Éi!
cooíome a  cláAdo. No  ca-

E¥ffi¥-iffff+EE¥iff:ffffi=ht® a s-a. fL... d.1-, - 1 o~dl oi`mh o.d l.¢mz . moí4r(.=ã=:;°ffiFL_-Là#jod~-"".+„m.='a=:r-T-.=bmtria".b".d.„=ffiTÃç¥~b&"c_-m.m®übim/íüt

g++flFkT¥ffiT¥¥+É
iã=#¥ÊãlÊ¥jFÊL£LE"E¥-?ÊÉÍÉ¥
:=an.°ffiff._TT}=±a::í:rA:#B`k.Á=ffi

¥£rÉÊT¥TffiãÊffE¥~:ffi
ffi+i¥£d°'fiFTà=¥iLãgffifffi-ffigTE:*=®==Í:c-úqr-gE:*F#iã_±:=:|=

#"^"r.*.,CmLa==TT=:àh""oE^mm.,gtbp-cx>co.

-Ê¥=¥±=L¥¥¥¥ÊFffiTE=~¥ffiiã
¥FFküE-o_d-ÊLFff=®S=¥#-

Io:#:i,'::':a5;fd:C:is:£aóí:::
1.o das as I lnba! de fi mn .

::T`eoA,ta°Lap,fcc='i€i::ápr:íB:
35   aAos.   P@ra   aJ   rc!ldÊn-
cla5    novas.    AS    Lhlias    de
nnanci-immlo   Sào   aS   Tc.
8Ülarcs  da  Caíia.  À   mals

¥acc#,+cm3j,;,%9,aa3P,à.9,t[
ao   ano,  acrcicJdo6  dl  r.-

g.::,`É;ço]:oç::2:5£:io:u!,ànhT:
ano,  ``rna  lli`tia  coni  jiiros
fuos. cnlrc a96 e  9.759ô  ao
niio,  e  a  llnlia  atrclada  ao
lpcA.  com  lpc^  +  2,959ú
o .1.95% ao mo.

¥.'pTí„wo7d...pi±rfí;:a;=d.d.á3==:=:."E&¥

Fã¥¥¥=¥+€-giF¥¥
?HE-~mifiLmpbd`dQ*..'Êsari"£5=L:#3:!Ê* 'EE:=
==:=\_-==1=s*-,,`----__~l:-

F+¥ffiT¥íü+\T
¥à¥EÉ±idrE¥|EàçÊT¥TTÊã¥

¥++¥¥¥TJÊíffi;#+¥+É
ã¥ffi"ffi¥ffJàF=¥ji*Eff¥.w".#=oa==:Ê3À#=#%:=:::=.=±=Ê=_.®~=êE#=

Li¥=Fi¥iE+T=TÉ¥?+¥EF¥

FTÊ¥mffiáÊÊfãfrffF+riã**?c,#J3?:"i#=E¥*JãfftffiÊ=:
Êg=i"¥=Ti*g*EiJ=F=TE"¥£

1     O   .        '.1.     .1,      ,,        I      t      ,1      ,,,.,..   r...    '   .       ..1     I     ,   ..w-...-..'E.-...-...
`1,1111 .,...-  1].   b,ll   -1   a,           11

fl=*hd'F"?"'hi

•..i.-_`.:.:-r.tç3.`..::':.`:.`..:..;.``..:.:..:...;.:.:`.T:.:l:.`.::.:::::`.:i:.'::

==:=¥5¥£àE#:í=E#Ê#"t~nhc."---.Cqti-EÊã=..





Ceará, 28 deJunho de202l    .   Diário oficialdosMunicípiosdo Estado do ceará   .     ANOXIl |N°2730

Expedie_nte:
Aprece+Associação dos Munícípio§ dó Estsdo do Cearã

DmETOHÀ DO Bri}NIO 202í -2022

DiretoríaExecutiva
Presidente -Érsiicisco de castro Menezes Junioi.-Chorozinho
Vice-Presidente -José Hetder Máximo De CaTvalho -Várzea À[egTe
Secreürio-Geml -Joacy Alyes dos San{os Junior -Jaguaribam

io®soc:::.:orià:r#:nàaa:|oo?ãíunioaAdàúÉ:::dó:::,¥e#gr-a-úç:nindé
i   1° Tesoure.uo-Mat.condes De Hotanda Jucá -ChoTÓ

Presidente de Honra -José Sat.(o Nogueira Moreira.-Fortaleza
CoTiselho Fiscal
Membro do conselho Fiscal -Titu[arJ)avid camposMartins-Palmácia       r
Membro  do  Consclho  Fisü]  -  Títulnr  Francisco  Dariomar  Rodrigues   L
Soares - Altaneíma embro do C'onselho Fiscal -Titulor Francisco Clémnctino de Álmeida -

ranjeiro
Membro do  Consdho Fjscal -Suplcnte-José Otacnio  de Morais Neto -   '
Bela Ct.uz
Membro  dQ  Consellio  Fiscal -  Suplente -  Aline  Agui8[  Albuquerque  -
Massapê
Membro  do  Consc]ho Fiscal  -Suplcntc -Jan Kcnnedy  Paiva Aquino  -   ,
Uruoca                                                                                                                                                         1
Conselho Delibemtivo
Membro  do  Coiisclho  Deliberativo  Reg.  01  -  Marifl  Gislaine  Ssntam    (
Sampaio Lsndím -Brejo Santo

#::3::3::oo::#h:Ee:ibbeeFa:yvo.RR¥;.Oo23--J:::,EaÊ:s:.Di:-:b:acád=is-!

#aeí::E:doc`onsemoDeiibemtiyoReg"4-NaselmodesousaFemehn!
Fortim
Mcmbro  do  Conselho  Delibcrativo R€g.  05 - Elizcu  Cliarleg Monteiro  -   (
Itarema
Membro do Consellio I)eliberativo Reg. 06 -Fmncisco Cordeiro Moreira -

%enme::;sdaoméou;ose,hoDeuberatiyoReg.07-Rober,anüaFerreiracastero

krea:::o-g:aáàTsi:,ahnogaDenberaüyo  Reg.  o8 - Sau,  Lima Macie, - São
Benedito
M€mbro  ao  Conselho 1)elibet.aüyo Reg.  09 - J}ismnrck Barros  Bezerra -
Piqiiet Carneiro
`Vembro  do  Coi]selho  Delíbemtivo  Reg.  10  -  Maria  Sônia  de  Oliveira

_QoesTlb: Madalena
jjL,   Mçmbro    do   Conselüo   Delibemtivo   Reg.   ]1   -   Fraiicisco   Soulo    de

VasconcelosJúnior-Iiiueiras
Membro  do  Conselho Deliberativo Reg. 12 -Rômulo Mhteus Noronha -
Pammbu
Membro do Consel.ho Deliberativo Reg. ]3 -JJélton Luis Aguiar Júnior -
Frechcirinba
Membro  do  Conselho Deliberativo Reg.  14 - Fmneisco  Gloirto]]  Rnbelo
Cunha-Jaguaretama

0 Diário Ofioi`al dos Mu"-elpios doEstado do Ceará  é u"sol`ução volfad& à
modemização c transparêncía da gestão Jituricipa].

ESTADO D0 CEÀRÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE I,ICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAi. N°

2021.06.23.01

A  COMISSÃO  DE PREGÃO  DA PREFEITURA  MUNICIPAL
DE ACOPIARA - CEARÁ,  torna público, para  conhecimento  dos
inteTessados, que no próximo dia 09 de JUJt`o de 2021, às Oshoomin,
estará [ealízando licitação, na modalídade PREGÃO PRESENCIAL,
critério    de   julgamento    MENOR   PREÇO    tomt)ado    sob   o    na
2021.06.23.01,  com  fins  a  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE

%°Á#AÇE#¥sEâLvi]iNÇ#LNÉTToricoBSALNAON:
I)AS    DIVERSAS    SECRETARIAS    D0    MUNICIPI0    DE

êmg3E:m#àEÊMEÁkcgooA¥o£EOET&E:!EqEfc?ÊI::DnEa
íntegra na Sede  da Comissão no,  CENTRO  ADMINISTRATIVO,
situada  a  Avenida  José  Marques  Filho,  600,  A[oeiras-  Acopiara  -
Ceará. Maiores infomações no endereço citado, no horário de O8:00h
às     12:00h     ou    pelo     e-mail:]icitaacopíara@homail.com     e     site
https://www.tce.ce.gov.binicitacoes.

ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Pregoeira.

Publicado por:
Antonia E]za Almeida da Silva

Códígo ldentificador:48854118

COMISSÃOPERMANENTEDELICIT`AÇÃO
EXTRATO I)E I)ISPENSA I)E I,ICITAÇÃO I)ISPENSA DE

LICITAÇÃO N.° 2021.06.22.01 - DL

A  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  ãa.  Prefeitura
Municipal  de  Acopiara  através  da  Secretaria  de  Adminismção  e
Fjnanças,  em  cumprmento  da  ratiflcação  procedido.pelo  Secretário

íl*CÉPN%,A3:EfEt`Iiíãçâoe#t2oo2::i*.:81,daosepgpuc:esó:Úetd.:
CONTRATAÇÃO   DE   INSTITUIÇÃO   FINANCEIRA   PARA
OPERAR     OS     SERVIÇOS     E     GERENCIAMENTO     DE
CRÉI)ITOS  PROVENIENTES  I)A FOLHA DE PAGAMENT0
I)OS    SERVIDORES    DA    PREFEITURA   MUNICIPAL    DE
ACOPIARA/CE. Contratada: CAIXA ECONOMICA FEDERAI. -
CNPJ    N®    00.360305/0001-04,    com    o     valor    global    de    RS
1.800.000,00   alum   milhão   e   oitocentos   mil   reai§).   Período   de
dumção:  60  (sessenta)  meses.  Fundamento  Legal:  Artigo  24,  Inciso
VIIl  da  Lei  8.666/93  e  suas  alterações.  Declaração  de  Dispensa  de
LÍcitação   emitida   pela   Presidente   da   Comissão   Pemanente   de
l.icitação  e ratificada pelo  Secretário Munícipal  de Admirishção  e
Finanças.

Publicado ii or:
Antonia Elza Almeida da Silva

Códigoldentirica.dor:FODEE877

ESTADODO CEARÁ              -.
PREFEITÜRAMUNICII'AL DE ÁRNEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVIS0 DO EHRATO DO CONTRAT0

A Prefeitura Municipal de Ameiroz, atmvés da comissão de licitação
toma públ]co o Extrato de Contrato n° 2021.06.18.2 da Tomada de
Preços     n°     2021.01.19.1.     OBJETO:      CONTRATAÇÃO     DE

E#TEÊâDPE#ANC&NÊOTRNUoÇA&3:ÍpL[oUD¥AA>R£E?RÇoAz.¥E?
CONFORME  ANEXOS.   Contratado:   N.  R  CONSTRUÇÕES  E
SERVIÇOS  EIRELI  -  ME,  Valor  R$  272.372,37  (duzentos  e
setenta  e  dois  mi]  e  trezentos  e  setenta  e  dois  reais  e  tTinta  e  sete
centavos).  Dotação  Orçamentária:  15.452.0339.1.003.0001,  elemento
de despesas: 44.90.51.00. Vigência do Contrato:  180  (cento e oitenta)
dias corridos. Contratante: José Gomes Nogueira da Silva.

Ameiroz-Ce,  18 de Junho de 2021

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SIIWA
Ordenador de Despesas

w"r.diariomunicipal.com.b[/aprece




